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det hyrdes av tivolidirektören Jacob
Schultheis, som ville slå mynt av Bell-
manstraditionen. Under 1900-talet har
huset använts av Tivoli Gröna Lund
som personalbostad. 

Byggnaderna hade aldrig tidigare ge-
nomgått någon mer omfattande renove-
ring eller sanering, och då de kom i sta-
tens ägo på 1990-talet hade de hunnit
bli så förfallna att de hotade att riva sig
själva.

Restaureringen av Bellmanshuset har
tidigare fått Stockholms hembygdsför-
bunds pris för «värdefullt bidrag till
byggnadskulturen i Stockholms län». 

Förvaltare och beställare har varit
Lars-Göran Löfström, sfv, projektleda-
re Per-Anders Johansson, sfv, arkitekt
och generalkonsult Andreas Heymow-
ski samt generalentreprenör Sven Erik
Sihlberg, Ebbalunds byggnads ab.

Läs mer om Bellmanshuset på
www.sfv.se

även förändra det program som från
början gjorts upp för husets använd-
ning.

Bellmanshuset och den intilliggande
Låga längan uppfördes 1755 och har än-
da sedan mitten av 1800-talet upplevts
som pittoreska, gammaldags inslag i
Djurgårdsmiljön. Traditionen har velat
förlägga Bellmanskrogen Gröna Lund
till just Bellmanshuset, främst på grund
av de tak- och väggmålningar som upp-
täcktes i byggnaden strax före sekelskif-
tet 1900. 

I samband med Stockholmsutställ-
ningen 1897 fick huset en renässans då

Restaureringen av Bellmanshuset på
Djurgården i Stockholm uppmärksam-
mades och fick pris för föredömligt be-
varande av kulturarvet då det interna-
tionella European Union Prize for Cul-
tural Heritage/Europa Nostra Awards
delades ut i Bergen den 3 juni. Den res-
taurering som Statens fastighetsverk ge-
nomförde mellan åren 1997 och 2002
har beskrivits som en mognadsprocess
där huset självt fått vara vägledande. Vid
restaureringen av Bellmanshuset har re-
spekten för byggnaden hela tiden satts i
första rummet. Utgångspunkten var att
så mycket som möjligt av originalmate-
rial och ytskikt skulle bevaras för framti-
den, och att ingreppen skulle bli så små
som möjligt. Man kan snarast se det
som en konservering av byggnaden.

Att restaurera på husets egna villkor
har inneburit att den nya kunskap som
kommit fram under arbetets gång fått
vara med och styra byggprocessen och

’’... en mognads-
process där huset

självt fått vara 
vägledande’’

Europa Nostra Awards


